

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni

Č.j.: UPCR-PM-2024/237555

Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žádost ze dne 16.12.2024

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Žadatel ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, žádá o zpřístupnění následujících informací:

1. Jako zákonný zástupce žádá o kopii rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na péči o svého syna XXX, nar. XXX, RČ XXX.
2. Jako zákonný zástupce žádá o kopie lékařských zpráv a rozhodnutí Lékařské posudkové služby k poskytnutí příspěvku na péči o svého syna XXX, nar. XXX, RČ XXX.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni:

Vážený pane,

dne 16.12.2024 byla Úřadu práce ČR (generálnímu ředitelství) a následně Úřadu práce ČR – krajské pobočce v Plzni (dále také i úřad práce) doručena Vaše stejná podání – žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále i jen zákona), kterými jako zákonný zástupce XXX žádáte o zpřístupnění

1. kopie rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na péči o svého syna XXX, nar. XXX, RČ XXX,
2. kopie lékařských zpráv a rozhodnutí Lékařské posudkové služby k poskytnutí příspěvku na péči o svého syna XXX, nar. XXX, RČ XXX.

Žádáte informaci poskytnout v elektronické formě a zaslat výhradně e-mailem na adresu XXX nebo do datové schránky na adrese: XXX.

Ve věci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhoduje Odbor kontrolně právní Oddělení právní Krajské pobočky v Plzni, které si vyžádalo informace od Oddělení příspěvku na péči a dávek pro osoby zdravotně postižené kontaktního pracoviště Plzeň – město.

Úřad práce jakožto povinný subjekt příslušný k rozhodování v souladu s ustanovením § 2 zákona poskytuje podle § 14 zákona následující informaci.

Úřad práce po posouzení žádosti a ověření osobních údajů XXX a XXX a jejich příbuzenského vztahu (otec a syn) a s odkazem na ustanovení § 865 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, že rodičovská odpovědnost, pokud není omezena, náleží stejně oběma rodičům, Vám poskytuje

1. kopii rozhodnutí Úřadu práce ČR – krajské pobočky v Plzni č.j. XXX ze dne 19.04.2022 a s tím související rozhodnutí MPSV č.j. XXX ze dne 18.07.2022,
2. kopii posudku o zdravotním stavu OSSZ Plzeň – město zn. XXX ze dne 29.03.2022 (v tomto případě nejde tedy o rozhodnutí, jak je nazval žadatel, ale o posudek ve smyslu § 25 z. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který ve znění aktuální právní úpravy vydává Institut posuzování zdravotního stavu, dříve jej vydávala příslušná okresní správa sociálního zabezpečení).

Požadované kopie lékařských zpráv k vystavení posudku o zdravotním stavu XXX úřad práce poskytnout nemůže a bylo o nich vydáno samostatné správní rozhodnutí o odmítnutí žádosti, které je rovněž žadateli zasláno.

S pozdravem